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Side 1 af 4

    

1. Orientering om LEV v/Rikke Blomberg 
 
Rikke Blomberg fra LEV orienterede om foreningens arbejde og sam-
arbejde på tværs med andre handicapforeninger. Rikkes slides ved-
lægges referatet. 
 
 

2. Invitation fra Handicaprådet 
 
Handicaprådet har inviteret Pårørenderådet til temadrøftelse to gange 
årligt. Der vil være tale om drøftelser af ca. ½ times varighed i starten 
af Handicaprådets møde. I den forbindelse opfordrer man Pårørende-
rådet til at pege på to temaer, som rådet i særlig grad er optaget af. 
 
Datoen for den første temadrøftelse er på Handicaprådsmødet den 
25. maj 2023, fra kl. 16 – ca. 16.30. 
 
Pårørenderådet peger på temaet Sundhed for alle/Lighed i Sundhed, 
herunder bl.a. kost og motion, men i lige så høj grad mental sundhed. 
 
Da temaet er meget bredt, og derfor muligvis afføder underemner til 
yderligere temadrøftelse, har Pårørenderådet ikke yderligere forslag til 

 Referat 
 
Møde i Pårørenderåd Handicap  
den 21. februar 2023 
 
 

Deltagere: Finn Christensen – pårørende 
Kirsten Clausen – pårørende 
Birthe Ramsgaard – pårørende 
Gitte Nielsen – pårørende 
Berit og Frank Svenstrup – pårørende 
Gitte Sønderlund – pårørende 
Arne Mortensen – pårørende 
Dorte og Reno Poulsen – pårørende 
Anne-Mette Roos – pårørende 
Ann Orloff Nielsen - pårørende 
Lotte Hemmingsen – områdeleder Botilbud 
Gert Müntzberg – områdeleder Dagtilbud 
Rikke Blomberg, LEV (deltog under punkt 1) 
Pia Holm – fuldmægtig (referent) 
 

  

  

  

Social, Sundhed og Beskæftigelse 
Socialafdelingen  
Svinget 14 
5700 Svendborg 
 
 

Sagsid: 22/25976 
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temaer. 
 
Fra Pårørenderådet deltager Ann Orloff Nielsen, Kirsten Clausen, 
Gitte Nielsen og måske Gitte Sønderlund i temadrøftelsen. 
 
 

1. Masterplan på det sociale område 
 
Lotte orienterede om arbejdet med masterplan på det sociale område.  
 
Formålet med masterplanen er: ”at udpege politiske prioriteringer og 
sætte politisk retning for, hvordan det specialiserede voksenområde i 
Svendborg Kommune skal udvikle sig frem mod 2027”. 
 
Masterplanen tager afsæt i de politisk vedtagne politikker på social-
området (herunder Handicappolitik, Udsattepolitik og Frivilligpolitik) og 
er politisk rettesnor for udviklingen af det specialiserede voksenom-
råde i perioden 2024-2027. 

 
Desuden skaber masterplanen også retningen for de øvrige strate-
gier, handleplaner, pejlemærker mv. på det specialiserede voksenom-
råde - som for eksempel rehabiliteringsstrategien, samt implemente-
ring af den reviderede udgave af Voksenudredningsmetoden (som 
blandt andet har skærpet fokus på recovery og rehabilitering i hele 
sagsbehandlingsprocessen). 
 
Temaer 
Interessenterne - som har været spurgt - har peget på nedenstående 
fem temaer, som de vigtigste temaer for en masterplan for det sociale 
område. Herudover har administrationen peget på temaet Økonomi-
styring. 
 
1. Helhedsorienteret indsats. 
2. Sundhed. 
3. Rekruttering og kompetenceudvikling af medarbejdere. 
4. Borgersamarbejde og samskabelse. 
5. Tilbud og boliger. 
6. Økonomistyring (anbefalet af administrationen) 
 
Procesplan 
Der nedsættes en styregruppe og seks arbejdsgrupper, som skal bi-
stå med udarbejdelsen af masterplanen. Der er en arbejdsgruppe for 
hvert tema. Styregruppen og arbejdsgrupperne sammensættes bredt 
for at sikre størst mulig repræsentation af interessenterne. 
 
Interessenterne involveres løbende i forhold til indholdet i de seks te-
maer for at sikre, at interessenterne er medskabere af masterplanen. 
Involveringen vil blandet andet ske via repræsentation i styregruppen, 
arbejdsgrupperne, workshops, dialogmøder mv. Andre vigtige interes-
senter som for eksempel lokalpsykiatrien og faglige organisationer 
inddrages også i processen efter behov i forhold til de temaer, som er 
relevante for de pågældende interessenter. Det politiske udvalg ind-
drages undervejs via mundtlig orientering om status for udarbejdelsen 
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samt i forbindelse med godkendelse af et udkast til en masterplan, in-
den den sendes i høring. 
 
Planen er, at et udkast til en masterplan er klar til høring til oktober, og 
endeligt vedtaget primo 2024. 
 
 
Der vil den 14. marts 2023 blive afholdt et offentligt møde om ma-
sterplanen. Mødet er planlagt til 3 timer og afholdes mellem kl. 16 
og 20.  
 
Mødet afholdes i Guldsalen (Borgerforeningen) – og invitation til 
mødet følger meget snart (se nedenstående link). 
 

 
Det aftaltes, at der løbende orienteres om arbejdet/processen med 
masterplanen på de kommende pårørenderådsmøder.  
 
Link til pressemeddelelse på kommunens hjemmeside:  
https://www.svendborg.dk/nyheder/svendborg-kommune-saetter-ny-
retning-fremtidens-sociale-indsats  
 
 

3. Kostregnskab for 2022 
 
Kirsten Clausen havde ønsket punktet dagsordenssat. Bilag vedrø-
rende kostregnskab for 2022 er eftersendt til mødedeltagerne. Lotte 
gennemgik bilaget, der viser en udfordring i forhold til stigende priser 
på råvarer. Regnskabet er en isoleret post i økonomisystemet, hvorfor 
udviklingen kan følges.  
 
Det aftaltes, at kostregnskabet dagsordenssættes én gang årligt med 
henblik på at følge udviklingen.  
 
 

4. Sygefravær 
 
Kirsten Clausen havde ønsket punktet dagsordenssat. Lotte oriente-
rede om, at Sundhedsstyrelsens retningslinjer for botilbudspersonale 
om at holde sig hjemme i 4 dage fra positiv Corona-test nu er ophæ-
vet. Specielt i julen har denne retningslinje udfordret – især på botil-
buddene Ryttervej og Sydbo. Det er derfor en lettelse, at retnings-
linjerne nu er ophævet.  
 
Samtidig skal der heller ikke længere iværksættes testrul og isolation, 
idet Corona nu er sidestillet med øvrige sæsonafhængige luftvejsin-
fektioner.  
 
Der blev spurgt til sygefraværsprocenterne, og det aftaltes, at disse 
gennemgås på næstkommende Pårørenderådsmøde.  
 
 

https://www.svendborg.dk/nyheder/svendborg-kommune-saetter-ny-retning-fremtidens-sociale-indsats
https://www.svendborg.dk/nyheder/svendborg-kommune-saetter-ny-retning-fremtidens-sociale-indsats


 

 Side 4 af 4

5. Venteliste på handicaptilbud 
 
Punktet er dagsordenssat af Kirsten Clausen. Ventelisten fremgår af 
bilag 1, som var vedlagt dagsordenen. Lotte gennemgik bilaget.  
 

6. Eventuelt 
 
I forlængelse af drøftelserne om emnet Sundhed rejste Pårørenderå-
det et ønske om at høre mere om, hvad Sundhedshuset kan tilbyde 
for målgruppen. Det er ønsket, at Sundhedshuset kunne deltage i På-
rørenderådets næste møde (den 16. maj) med henblik på en videre 
drøftelse. 
 
Lotte orienterede om, at der er en ny trend/nyt projekt fra diætisterne i 
Sundhedshuset, hvor der nu er fokus på vægtneutral sundhed. 
 
Gitte Nielsen orienterede om et projekt fra Kolding Kommune ’Mening 
og Mestring’. 
 
 
 
 
Næste møde i Pårørenderådet: 16. maj 2023 – tilmelding til mødet 
senest 11. maj 2023 til pia.holm@svendborg.dk  
 
Dagsordenspunkter sendes til pia.holm@svendborg.dk senest 26. 
april 2023. 
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